
ANO XXXVIII                N.º 124              31/07/2008 





 

  SUMÁRIO 
 

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO É CONSTITUÍDO DE 002 (DUAS) PÁGINAS 
CONTENDO AS SEGUINTES MATÉRIAS: 

   
 
 
SEÇÃO II 
 
PARTE 1 
 
DESPACHOS E DECISÕES  
REITOR......................................................................................................................................................................002 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

ROSÂNGELA MARIA GAUDIE LEY MENEZES ANA MARIA DE HOLLANDA CAVALCANTI DE SÁ COUTO
Chefe do Serviço de Comunicações Administrativas Diretora do Núcleo de Documentação 

 
 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 
ANO XXXVIII - N° 124 31/07/2008  SEÇÃO II                                PÁG. 02 

 

SEÇÃO II 
 
Parte 1: 

 
 

PORTARIA Nº. 38.515 de 30 de julho de 2008. 
 
 

EMENTA: Designa Responsável Financeiro Titular e 
Responsável Financeiro Substituto da Unidade 
Gestora nº. 153985/ PROEX-UFF. 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas 

atribuições legais, estatutárias e regimentais, 
 
Considerando solicitação constante no Ofício PROEX nº. 107/2008, de 15 de 

julho de 2008, do Sr. Pró-Reitor de Extensão desta Universidade, 
 

RESOLVE: 
 
1 – Designar os servidores CARLOS EDUARDO FARIA BARROSO, Engenheiro, 
matrículas UFF nº. 00389485 e SIAPE nº. 03010340, como Responsável Financeiro Titular e 
LEONILDO FERRARI JÚNIOR, Assistente em Administração, matrículas UFF nº. 
00391417 e SIAPE nº. 1082976, como Responsável Financeiro Substituto, da Unidade 
Gestora nº. 153985, da Pró-Reitoria de Extensão desta Universidade (PROEX/UFF). 
 
2 – A presente designação não corresponde a cargo de direção ou a de função gratificada. 
 
3 – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço desta 
Universidade 
 
Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
  

ROBERTO DE SOUZA SALLES 
Reitor 

# # # # # # 
  


